
KUJCP010WQB
íPVf

Pojistná smlouva 
č. 0503007015

Dodatek č. 3

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno

sídlo
IČO
zástupce
bankovní spojení 
číslo účtu

Obchodní jméno
sídlo
IČO
zástupce 
bankovní spojení 
číslo účtu

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

: Praha 2, Římská 45,120 00, Česká republika 
:46973451
: Ing. Jan Jonáček, ředitel odboru úpisu 
: ČSOB, a.s. Praha 
: 2252383/0300 
(dále jen "pojistitel")

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650
Mgr. Jiří Zimola, hejtman 
ČSOB České Budějovice 
170320242/0300 
(dále jen "pojistník")

Pojistná smlouva č. 0503007015 -  dodatek č. 3 strana 1



1. Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách pojistné smlouvy.

Článek H.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění odpovědnosti sjednané v čl. II odst. 3 a 4 pojistné smlouvy se rozšiřuje o následující ujednání:

Ujednává se, že pojištěnými podle této pojistné smlouvy jsou rovněž medici, studenti vysokých
škol, studenti středních škol, žáci, dobrovolníci, lékaři a zdravotničtí pracovníci jiných
poskytovatelů zdravotních služeb, kteří jsou na stážích, praxích či v jiném obdobném vztahu u
pojistníka a pojištěných organizací. Pokud na pojistitele přejde vůči těmto osobám právo na
náhradu škody nebo jiné obdobné právo ve smyslu ustanovení § 2820 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, pojistitel se tímto vzdává uplatnění tohoto práva.

Pro případ újmy, která byla způsobena jinými osobami než zaměstnanci pojistníka a pojištěných
organizací, se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou třetí osobě
v rozsahu sjednaném touto pojistnou smlouvou, kterou způsobila taková osoba vykonávající na
odborných pracovištích pojistníka a pojištěných organizací odbornou činnost pro svého
zaměstnavatele nebo pro vlastní potřebu (stáže, specializační pobyty, odborná a školící praxe
v rámci přípravy na výkon povolání apod.). Z pojištění jsou však vyloučeny újmy způsobené těmito
osobami, pokud byla příslušná činnost vykonávána bez odborného dohledu oprávněného
zaměstnance nebo pracovníka pojistníka a pojištěných organizací, přestože je takový dohled pro
výkon příslušné činnosti nutný.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy způsobené mezi subjekty
pojištěnými touto pojistnou smlouvou (křížová odpovědnost), a to pro veškerý rozsah pojistného
kiytí a do ročního limitu pojistného plnění 5.000.000,- Kč.

2 .

3.

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny.

Rada Jihočeského kraje schválila uzavření tohoto dodatku č. 3 usnesením č.
.7 .? .:.'? ..: . 2016.

dne

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 a prohlašují, že neobsahuje údaje, které
tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

5. Tento dodatek je účinný od 1.12.2015.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojištěný, pojistný makléř a pojistitel obdrží po
jednom.

Za pojistitele:

V Praze dne 22.3.2016

Za pojištěného:

V Č. Budějovicích dne . . . Ž . . . . . . ^


